
Komentář k výsledkům finančních kontrol a účinnosti vnitřního  

kontrolního systému Libereckého kraje a Krajského úřadu  

Libereckého kraje jako orgánu veřejné správy za rok 2003 

 
Liberecký kraj jako orgán veřejné správy předkládá v souladu s ustanovením § 22 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých předpisů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tento komentář jako součást roční zprávy 

o výsledcích finančních kontrol ve veřejné správě za rok 2003 v členění dle Přílohy č. 1 

vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 64/2002 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole. 

 
Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných orgánem 
veřejné správy v oblasti vlastního hospodaření včetně zhodnocení 
přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému 

 
a) Zhodnocení vnitřního kontrolního systému, jeho přiměřenosti a účinnosti 

pro zajištění hospodárného, efektivního a účelného výkonu veřejné správy 

V návaznosti na zákon o finanční kontrole, byl interními normami  formálně nastaven 

vnitřní kontrolní systém (dále jen VKS) úřadu. Tyto dokumenty jednoznačně vymezují 

uspořádání, rozsah,  rozdělení kompetencí i odpovědnosti za jednotlivé složky finanční 

kontroly. Prvky VKS jsou srozumitelně identifikovány. 

Základem pro aplikaci zákona o finanční kontrole bylo prověření, zda v Organizačním 

řádu KÚ LK jsou uvedeny všechny činnosti, které kraji a krajskému úřadu ukládá zákon o 

finanční kontrole v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů.  V této souvislosti 

byla provedena analýza citovaného zákona, a to nejen na úrovni dílčích právních 

předpisů, ale až do konkrétních činností ukládaných kraji a krajskému úřadu. Tato 

analýza měla pro zavedení VKS zásadní význam. Následně došlo k doplnění 

Organizačního řádu a tím byl vytvořen základ pro aplikaci zákona o finanční kontrole, 

protože byly popsány všechny činnosti dané kraji v samostatné působnosti a krajskému 

úřadu v působnosti přenesené. 

Při hodnocení úrovně VKS je třeba konstatovat, že celkově je úřad teprve na začátku 

budování kvalitního a plně funkčního systému. V souladu s výše uvedeným postupem i v 

souvislosti s blížícím se vstupem ČR do EU je třeba i nadále věnovat této problematice 

zvýšenou pozornost a důsledně sledovat všechny souvislosti (dosud nejsou známy 

všechny podmínky a požadavky na ÚSC vztahující se ke strukturálním fondům EU). 

Na základě výše uvedených formálních podmínek a praktických kroků v oblasti 

metodické a konzultační je postupně zaváděn vnitřní řídící a kontrolní systém tak, aby 

plně vyhovoval požadavkům zákona. V jednotlivých odborech se za účasti interních 

auditorů vytváří základní mapa hlavních procesů s vyznačením personální odpovědnosti 

za provedení i kontrolu dílčích postupů. Zvláštní pozornost je věnována rizikovým 

oblastem, které souvisí s výkonem státní správy a samosprávy. Vzhledem k závažnosti 

této etapy budování VKS rozhodlo vedení úřadu o komplexním, systémovém řešení. 

Dosud popsané procesy a rizikové oblasti ve vybraných odborech slouží jako základ pro 

rozhodnutí o zahájení důkladné procesní analýzy činnosti úřadu, a to i v možné  

spolupráci s odborným partnerem. 

 



b) Výsledky řídících kontrol podle §§ 26 a 27 zákona o finanční kontrole 

Ke konci roku 2003 plnil Liberecký kraj funkci zřizovatele u 117 příspěvkových 

organizací, což bylo o 15 více než ke konci roku 2002, neboť od 1. 1. 2003 byly na 

Liberecký kraj převedeny organizace z resortu kultury, sociálních věcí a zdravotnictví. 

Ke stejnému datu (k 31. 12. 2003) však došlo ke slučování některých organizací, což má 

za následek, že od 1. 1. 2004 je celkový počet příspěvkových organizací Libereckého 

kraje 112. 

Na základě veřejnosprávních kontrol, které proběhly již téměř u všech příspěvkových 

organizací lze konstatovat, že v těchto organizacích je zavedena nebo se v současnosti 

zavádí funkční řídící kontrola tak, aby odpovídala požadavkům zákona o finanční 

kontrole. Zejména se jedná o jednoznačné vymezení pravomoci a odpovědnosti 

jednotlivých zaměstnanců za hospodářské operace v organizacích. 

V žádné příspěvkové organizaci nebyl zřízen ke konci roku 2003 funkční útvar interního 

auditu ve smyslu zákona o finanční kontrole. Ve třech organizacích však s platností od 

1. 1. 2004, resp. 1. 2. 2004 tento útvar již funguje: 

 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

- Krajská nemocnice Liberec, 

- Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa. 

 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 64/2002 Sb. – výsledky řídících kontrol 

 

Ř. Ukazatel 
Údaje o 

výsledcích 
rídících kontrol 

1. výše vykázaných mank a škod celkem (v Kc)  3 543 961 Kč 

2. 
výše mank a škod uspokojených náhradou škod na základe nápravných opatrení 
(v Kc)  

3 074 506 Kč 

3. výše vykázaných mank a škod odepsaných na vrub orgánu verejné správy (v Kc)  469 454 Kč 

4. výše uložených sankcí celkem (v Kc)  13 465 937 Kč 

5.                          z toho výše pokut (v Kc)  5 596 566 Kč 

6.                                     výše penále (v Kc)  3 314 946 Kč 

7.                                     výše úroku z prodlení (v Kc)  4 554 425 Kč 

8. 
objem pohledávek orgánu verejné správy na základe smluv o dodávce zboží nebo 
služeb (bez penalizace) za dlužníky, které byly uspokojeny po termínu jejich 
splatnosti (v Kc)  

115 902 080 Kč 

9. 
objem pohledávek orgánu verejné správy na základe smluv o dodávce zboží nebo 
služeb (bez penalizace) za dlužníky, které dosud nebyly uspokojeny (v Kc) 

47 367 172 Kč 

10. 
                         z toho výše vymahatelných pohledávek s predpokladem jejich  
                                    uspokojení v  príštím úcetním období (v Kc)  

29 765 498 Kč 

11.                                     výše nevymahatelných pohledávek (v Kc)  17 601 674 Kč 

12. 
pocet rozpoctových opatrení v pravomoci správce kapitoly nebo územního 
samosprávného celku  113 

13. 
objem rozpoctových opatrení v pravomoci správce kapitoly nebo územního 
samosprávného celku (v Kc)  

698 504 250 Kč 

14. pocet rozpoctových opatrení v pravomoci úcetní jednotky  28 

15. objem rozpoctových opatrení v pravomoci úcetní jednotky (v Kc)  2 786 775 Kč 

16. objem prijaté verejné financní podpory celkem (v Kc)  2 394 758 271 Kč 

17.                          v tom dotace (v Kc)  786 113 856 Kč 

18.                                    príspevky (v Kc)  1 593 644 396 Kč 

19.                                    návratné financní výpomoci (v Kc)  15 000 000 Kč 

 

 



Poznámky k údajům v příloze č. 2: 

 

Příloha č. 2 obsahuje údaje za všechny příspěvkové organizace a Liberecký kraj 

dohromady. Údaje za Liberecký kraj odděleně jsou potom identifikovatelné ve sloupci 

„Údaje za vlastní účetní jednotku“ v příloze č. 4. 

 

Řádek č. 1 - 3: 

Škody a manka zde vykazované jsou z více než 80 % uspokojovány jejich náhradou, 

nejčastěji ze strany pojišťoven. 

 

Řádek č. 4 – 7: 

V řádcích č. 5 a 6 se jedná o sankce uložené za závazky vůči Finančnímu úřadu 

z minulých období (v době, kdy nebyl zřizovatelem Krajský úřad Libereckého kraje). 

V řádku č. 7 se jedná o úroky z prodlení vůči dodavatelům. 

 

Řádek č. 8: 

Výše částky je dána zejména zpožděním zdravotních pojišťoven s platbami nemocnicím 

a ostatním zdravotnickým zařízením. 

 

Řádek č. 9 - 11: 

Údaje vyjadřují stav k 31. 12. 2003. Obsahují také pohledávky vzniklé v předchozích 

letech. 

 

Řádek č. 12 – 13: 

Obsahem jsou všechna rozpočtová opatření, která provedl Liberecký kraj ve 

schváleném rozpočtu pro rok 2003 (ze 113 uvedených opatření mělo dopad na celkovou 

výši rozpočtu 77, ostatní měnila pouze strukturu rozpočtu). Vzhledem k tomu, že jedním 

opatřením se v některých případech měnil rozpočet více organizací, je uveden údaj 

z pohledu kraje (počet usnesení orgánů kraje, kterými rozpočtová opatření byla přijata). 

 

Řádek č. 14 – 15: 

Jsou zde uvedena rozpočtová opatření provedená příspěvkovými organizacemi, kterými se 

měnila struktura jejich rozpočtu. V případě, že je měněna celková výše rozpočtu, podléhá 

tato změna schválení orgánů kraje. 

 

Řádek č. 16: 

Údaje o veškerých prostředcích, které účetní jednotky obdržely z veřejných rozpočtů. 

 

Řádek č. 17: 

Zde jsou uváděny účelové dotace, granty aj. bez ohledu na to, z jakého rozpočtu 

prostředky pocházely. Částka je tvořena ze 2/3 příjmem Krajské správy silnic LK ze 

státního fondu dopravní infrastuktury (cca 511 mil. Kč). 

 

Řádek č. 18: 

Zde jsou uvedeny prostředky, které účetní jednotky obdržely na provoz, bez ohledu na to, 

z jakého rozpočtu byly poskytnuty. 

 

Řádek č. 19: 

V tomto řádku je uveden jeden případ poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z prostředků rozpočtu kraje. 



 

c) Výsledky interního auditu podle §§ 28 až 31 zákona o finanční kontrole 

Oddělení interního auditu Krajského úřadu Libereckého kraje plnilo úkoly v roce 2003 se 

dvěma zaměstnanci. 

 

Činnost oddělení se řídila ročním plánem ze dne 24. 1. 2003. Počátkem roku byla 

zahájena implementace modelu CAF - řízení kvality ve veřejné správě a systém 

sebehodnocení organizace. Tento rozsáhlý a dlouhodobý projekt tématicky úzce souvisí s 

vnitřním kontrolním systémem, identifikací procesů a rizik i úrovní kvality veřejných 

služeb. Osobou odpovědnou za implementaci modelu byl jmenován vedoucí oddělení 

interního auditu. Realizace projektu CAF výrazně přispěla k pochopení podstaty a smyslu 

řídícího systému úřadu. V rámci projektu bylo vytipováno 18 konkrétních úkolů (od 

operativních až po dlouhodobé), které se pozitivně promítly do úrovně řízení úřadu. Zcela 

nový směr činnosti managementu dalo dotazníkové šetření jak uvnitř úřadu, tak mezi 

našimi klienty – občany, partnery z příspěvkových organizací i úřadů Libereckého kraje. 

Díky modelu CAF jsme získali mnoho námětů, kontaktů i zkušeností od partnerských 

úřadů, pracovišť vysokých škol i od dalších odborných firem. V současné době jsou 

připraveny variantní náměty k provedení hloubkové procesní analýzy činnosti úřadu a 

nastavení systémových kontrolních mechanismů, především v ekonomických procesech 

ale i se zaměřením na personální rozhodování a řízení.  

Vzhledem k tématickým i časovým zásahům do původního záměru byl 1. 4. 2003 

ředitelem úřadu schválen aktualizovaný plán činnosti oddělení interního auditu. Do plánu 

bylo zařazeno 5 auditních šetření. Jejich cílem bylo zmapování a prověření některých 

rizikových oblastí a následné doporučení příslušných opatření, která by měla nalezená 

rizika minimalizovat. Při sestavování plánu činnosti byly zohledněny náměty 

a připomínky vedoucích zaměstnanců a externího auditora. Jednotlivá šetření byla 

zaměřena na následující oblasti: 

 

1. poskytování grantů u vybraného odboru (prověřit dodržování platných právních 

norem a vnitřních předpisů), 

2. náhrady cestovních výdajů (vypracovat obecně platný materiál, který na této 

problematice demonstruje aplikaci zákona o finanční kontrole),   

3. organizační řád (prověřit, zda v OŘ jsou uvedeny všechny činnosti, které kraji 

a krajskému úřadu ukládá zákon č. 320/2002 Sb., zda výčet činností je 

srozumitelný a náplně odborů jsou zpracovány jednotnou formou), 

4. veřejné zakázky (prověřit dodržování právních norem a vnitřních předpisů), 

5. vnitřní kontrolní systém (aplikace zákona o finanční kontrole). 

 

Všechna auditní šetření byla včas realizována a jsou zdokumentována ve spisovně 

oddělení interního auditu.  

Kromě uvedených auditních šetření byla hlavní pozornost i časová kapacita věnována 

metodické pomoci a individuálním konzultacím zaměstnancům úřadu k problematice 

řídící kontroly a systému řízení ve veřejné správě. Tato problematika je také zařazena do 

programu vstupního vzdělávání nových zaměstnanců v resortu veřejné správy. Lektory k 

této problematice jsou zaměstnanci oddělení interního auditu. 

Velká pozornost byla věnována vzdělávání a odbornému růstu zaměstnanců.  

Vedoucí oddělení interního auditu úspěšně absolvoval atestační kurz „Finanční audit“, 

v rámci dlouhodobého systému vzdělávání Českého institutu interních auditorů (ČIIA) 

v Praze. Další zaměstnanec oddělení interního auditu absolvoval 2 specializované kurzy 

ČIIA se zaměřením na ekonomickou a účetní problematiku. Vedoucí oddělení prezentoval 



výsledky úřadu v oblasti řízení a sebezdokonalování v rámci modelu CAF v listopadu 

2003 na mezinárodní konferenci ČIIA v Českém Krumlově. Oba zaměstnanci také 

navštěvují jazykové kurzy pořádané Libereckým krajem. 

Ke správnému nastavení vnitřního kontrolního systému a plnému využití služby interního 

auditu přispívá rovněž projekt PHARE 2003 „Posílení vnitřních finančních kontrolních 

mechanismů na regionální úrovni“. V rámci tohoto projektu působí v ČR od listopadu 

2003 twinner Joe Dobbin – specialista, interní auditor z Velké Británie. Metodologie a 

vzorové postupy jsou projednávány v pracovní skupině auditorů ze všech krajských úřadů 

ČR a budou následně využívány v každodenní praxi úřadu. 

 

d) Informace o finančních kontrolách vykonaných podle mezinárodních smluv 
ve smyslu § 24 zákona o finanční kontrole 

Finanční kontroly prováděné podle mezinárodních smluv ve smyslu § 24 zákona 

o finanční kontrole nebyly v období roku 2003 orgánem veřejné správy vykonány. 

 

e) Přehled zjištěných závažných nedostatků, které nepříznivě ovlivnily činnost 
kraje 

Ve sledovaném období nebyly při auditních šetřeních nalezeny závažné nedostatky, které 

by odpovídaly zákonem daným parametrům. 

 

f) Přehled zjištění předaných k dalšímu řízení podle zvláštních právních 
předpisů 

V roce 2003 byly na základě kontrolních zjištění z veřejnosprávních kontrol předány 

k dalšímu řízení orgánům činným v trestním řízení celkem 3 případy. Ve dvou případech 

se jednalo o zjištění z kontroly hospodaření příspěvkových organizací kraje. V jednom 

případě šlo o zjištění týkající se průběhu investiční akce. 

 

Hospodaření příspěvkových organizací: 

 

Středisko praktického vyučování Jablonec nad Nisou – kontrolou bylo zjištěno, že za rok 

2002 byly sníženy náklady o částku 86 444,- Kč a tím i neoprávněně zvýšen hospodářský 

výsledek, což je porušením ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

v platném znění. Kromě zkreslení hospodářského výsledku bylo zjištěno, že organizace 

nevedla příjem a výdej nakupovaného materiálu a nářadí v celkové hodnotě 

371 065,25 Kč. Vzniklo tak důvodné podezření ze spáchání trestného činu podle 

§ 125 odst. 1 trestního zákona. Odpovědným orgánem příspěvkové organizace byl její 

ředitel. Od 1. 7. 2003 byla organizace sloučena s jinou organizací. 

 

Integrovaná střední škola Liberec – kontrolou bylo zjištěno, že zástupkyně ředitele školy 

si neoprávněně (v rozporu s mzdovými předpisy) nechala v kontrolovaném období let 

2002 a 2003 vyplatit odměny a příplatek za zastupování, čímž vzniklo podezření ze 

spáchání trestného činu podvodu podle § 250 trestního zákona. Způsobená škoda byla 

odhadnuta nejméně na 186 500,00 Kč. Trestní oznámení je směřováno proti zástupkyni 

ředitele příspěvkové organizace. 

 

Průběh investiční akce: 

 

Centrum sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou – kontrolou bylo zjištěno, 

že kontrolovaný subjekt způsobil při realizací investičních akcí, které byly financovány ze 



státního rozpočtu v rámci programu ISPROFIN, značnou škodu ve smyslu § 89 trestního 

zákona. Škoda byla odhadnuta na Kč 4 140 684,00 Kč. Důvodem vzniku škody bylo 

proplácení dodavatelských faktur bez jakékoli kontroly se skutečně odvedenými výkony 

a s uzavřenými smlouvami. Odpovědnou osobou byl tehdejší ředitel příspěvkové 

organizace. 

 

Všechny tři případy jsou v současné době v šetření příslušných orgánů. O výše uvedených 

případech bylo v souladu se zněním § 22 odst. 6 zákona o finanční kontrole informováno 

MF ČR. 

 

g) Přehled a charakteristika přijatých opatření 

- k zabezpečení účinnosti vnitřního kontrolního systému 

- ke zkvalitnění řízení finanční a provozní činnosti 

- k průběžném sledování řešených problémů a zvládání důsledků negativních jevů 

Opatření přijatá vedením KÚ LK k zabezpečení účinnosti VKS i zkvalitnění řízení 

finanční a provozní činnosti jsou popsána v bodě 1) této zprávy (zhodnocení VKS). 

Zásadní změnou v řízení úřadu bude zahájení podrobné procesní analýzy v roce 2004 a 

personifikace dílčích činností, které s ohledem na jejich množství, úplnost 

a srozumitelnost nelze postihnout na úrovni organizačního řádu nebo pracovních náplní 

jednotlivých zaměstnanců. 

 

Odbor kontroly KÚ LK zpracovává plán kontrolní činnosti na každé pololetí. Členové 

kontrolního orgánu jsou jmenováni dvakrát ročně. Zastupitelstvo LK má také v souladu se 

zněním zákona o krajích zřízen kontrolní výbor, jehož členové se aktivně podílejí na 

výkonu vybraných kontrol. 

 

Vydání následujících směrnic Rady Libereckého kraje v roce 2003 vztahujících se 

k činnosti Libereckého kraje a Krajského úřadu, kterými jsou přesně specifikovány osoby 

odpovědné za provádění hospodářských operací a upraveny jednotlivé hospodářské 

procesy a jejich průběh: 

- směrnice k oběhu účetních dokladů, 

- směrnice k řízení příspěvkových organizací, 

- novela směrnice k pravidlům hospodaření s majetkem kraje, 

- aktualizace znění organizačního řádu. 

 

Jsou prováděny předběžné, průběžné a následné kontroly u všech žadatelů a příjemců 

veřejné finanční podpory ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o finanční kontrole (jedná se 

zejména o dodržování účelovosti poskytnutých prostředků). 

 

h) Stručné uvedení a vysvětlení údajů v přílohách č. 3, 4 a 5  

Příloha č. 3: 

Údaj v řádku č. 18 uvádí počet obcí s méně než 15 000 obyvateli, kde není zřízen útvar 

interního auditu ve smyslu zákona o finanční kontrole. Celkový počet obcí v Libereckém 

kraje je 216, z toho méně než 15 000 obyvatel má 213 obcí (1 obec s méně než 15 000 

obyvateli má zřízen útvar interního auditu). 

 

Příloha č. 4: 

Obsah řádků č. 1 – 19 je shodný s přílohou 2 (vysvětleno v bodě b) této zprávy týkající se 

řídících kontrol). 



 

Řádek č. 20 a 22: 

Údaj zahrnuje celkový počet příspěvkových organizací resp. počet  PO, které obdržely 

v roce 2003 provozní příspěvek, a počet žadatelů resp. příjemců finančních příspěvků 

v rámci grantových programů Libereckého kraje. 

Rozdíl mezi těmito řádky tvoří žadatelé o prostředky z grantových programů, kteří 

neuspěli ve svých žádostech a příspěvkové organizace, které neobdržely provozní 

příspěvek. 

 

Řádek č. 21 a 23: 

Údaje v těchto řádcích jsou tvořeny několika dílčími údaji (nejsou zahrnovány prostředky 

poskytované z jiných rozpočtů na předem daný účel – účelové a systémové dotace, tzn. 

výdaje, u nichž Liberecký kraj plnil pouze funkci mezistupně mezi poskytovatelem a 

příjemcem finančních prostředků): 

 

- údaje o poskytnutých příspěvcích na provoz příspěvkových organizací z rozpočtu 

kraje (bez účelových dotací) – 636,72 mil. Kč, 

- údaje o požadované resp. poskytnuté výši prostředků v rámci grantových 

programů vyhlášených Libereckým krajem – 10,44 mil. Kč, 

- údaje o výdajích na výkon přenesené a samostatné působnosti kraje ve výši 

337,64 mil. Kč. 

 

Rozdíl mezi řádky č. 21 a 23 je dán diferencí mezi příspěvky z grantových programů, o 

které žadatelé žádali a skutečně vyplacenými částkami z grantových programů. 

 

Příloha č. 5: 

Řádek 1: 

Obsahuje počet akcí veřejnosprávní kontroly na místě dle schváleného plánu kontrolní 

činnosti KÚ LK na období roku 2003, resp. na období dvou pololetí roku 2003. 

 

Řádek 3:  

Počet akcí veřejnosprávní kontroly zařazených mimo plán kontrolní činnosti – z podnětu 

kontrolního výboru, Rady kraje nebo dalších orgánů kraje. 

 

Řádek 5:  

Objemem kontrolovaných veřejných prostředků je vyjadřován objem provozních 

příspěvků a dotací, které kontrolované organizace obdržely na základě rozhodnutí orgánů 

LK. Výše provozních dotací obsažených v tomto řádku se vztahovala vždy k období, které 

bylo předmětem kontroly (tzn. šlo o příspěvky resp. dotace, se kterými organizace 

hospodařily v kontrolovaném období) 

 

Řádek 6:  

Obsahuje číselně vyjádřené nedostatky, které byly při kontrolách zjištěny a které byly 

uvedeny v protokolech o kontrolách mezi nedostatky.  

Ke všem zjištěným nedostatkům byla přijata opatření k jejich odstranění, příp. opatření 

k jejich předcházení v budoucnosti. O plnění příp. o průběžném plnění uložených opatření 

jsou vedoucímu kontrolního orgánu ve stanovených termínech podávána hlášení osobami 

odpovědnými za jejich plnění. Lze konstatovat, že převážná většina nedostatků zjištěných 

při kontrolách v roce 2003 byla takové povahy, která umožňovala jejich odstranění (nebo 

odstranění v brzké době). Velká většina zjištěných nedostatků je již odstraněna. 



Více než polovinu z objemu nedostatků (téměř 10 mil. Kč) zjištěných u příspěvkových 

organizací tvoří nesprávné hospodaření s FKSP v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa 

v době, kdy organizace byla ještě státním zdravotnickým zařízením. Tento nedostatek je 

odstraňován postupně. 

Výše nedostatků zjištěná při kontrole u příjemců veřejné finanční podpory je z 98 % 

tvořena dvěma případy. V prvním případě došlo ze strany příjemce veřejné finanční 

podpory k proplacení faktur ve výši 8 757 385,00 Kč před odstraněním vad a nedodělků, 

jak bylo uvedeno ve smlouvě o dílo. Toto pochybení nemělo vliv na konečné vyúčtování a 

provedení investiční akce. Druhý případ je popsán v bodě f) tohoto komentáře, jedná se o 

průběh investiční akce u organizace Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad 

Nisou, kde nedostatky činily 4 140 684,00 Kč. 

 

Řádek 9:  

V tomto řádku jsou uvedeny údaje o případech, které byly předány orgánům činným 

v trestním řízení (viz bod f). 

 

Řádek 10:  

Udává počet organizací, kterým byla na základě výsledků kontroly uložena opatření 

k nápravě (resp. alespoň jedno opatření). 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  

Ing. Kamil Dobrev, odbor kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

 

 

 

Schválil: 

Ing. Bohdan Tomáš, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje 


